
Evento :
Local :
Data : de a

Promotora :
Aribtros :

Técnico : 177 47

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 5 200126 1 1 2
Res Campeã 6 ESTAN 3 2 5

1º Prêmio 7 200709 2 3 5
2º Prêmio 3 194459 4 4 8
3º Prêmio 1 195160 5 5 10
4º Prêmio 2 195896 7 6 13

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 9 194726 1 1 2
Res Campeã 14 198895 2 2 4

1º Prêmio 8 193776 5 3 8
2º Prêmio 10 197526 4 4 8
3º Prêmio 12 200879 3 5 8
4º Prêmio 11 199968 6 6 12
5º Prêmio 13 200225 7 7 14

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 17 19447 4 1 5
Res Campeã 18 194456 2 3 5

1º Prêmio 21 194587 6 2 8
2º Prêmio 19 193235 3 5 8
3º Prêmio 15 200610 5 4 9
4º Prêmio 16 200710 1 8 9
5º Prêmio 22 197156 7 6 13

1º Mençao Hon 20 197456 8 7 15
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeã 26 189611 1 1 2

Res Campeã 25 194634 2 2 4
1º Prêmio 29 193142 3 3 6
2º Prêmio 27 195107 4 4 8
3º Prêmio 28 200503 5 5 10

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeã 38 187049 1 1 2
Res Campeã 32 194528 3 3 6

1º Prêmio 37 189589 5 2 7
2º Prêmio 31 197147 2 5 7
3º Prêmio 36 192149 4 6 10
4º Prêmio 35 188582 8 4 12
5º Prêmio 33 190910 6 7 13

1º Mençao Hon 30 197245 7 8 15
2º Mençao Hon 34 196942 9 9 18
Campeonato Jovem da Raça Fêmeas

Catal. reg
Campeã 9 194726

Res Campeã 38 187049
Campeonato

Catal. reg And Morf Total
Campeão 42 175435 2 1 3

Res Campeão 41 174762 1 3 4
1º Prêmio 39 175871 4 2 6
2º Prêmio 40 0175778 3 4 7
3º Prêmio 43 171363 5 5 10

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 48 170747 3 1 4
Res Campeão 45 170636 2 3 5

1º Prêmio 49 171585 1 4 5
2º Prêmio 46 0172147 5 2 7
3º Prêmio 44 174692 4 5 9
4º Prêmio 47 175050 6 6 12GRAGOATÁ DA SABE HUGO PAULO GREGG

Animal Expositor
HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

PAULO GUILHERME MONTEIRO LOBATO RIBEIRO

GALÃ DA SABE
ÁGIL TURVO

INFANTE DO RIACHO FUNDO PEDRO HENRIQUE MENDES BERBERT
HUGO PAULO GREGG

AGENOR AFONSO DO AMARAL

ELEGÂNCIA H.C IVO BRAUNE
CARLOS ERANE DE AGUIAR
FELIPE DE ARAUJO MACHADO

QUIARA DA MANDASSAIA
HERA GONDEN HORSE

VANUSA MACAÉ
HORA DO RANCHO DA HORA

SONHADA DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
LIERTE MARTINS DE SOUZA
GUSTAVO ALMEIDA DA HORA

julgados

ILUMINADA GOLDEN HORSE
THAÍS DO RALLY

VAMP DE TRÊS CORAÇÕES

Animal
FORTUNA DA SABE

SOMBRA DA SANTA ESMERALDA

JOGADA DOS ANJOS

TAGARELA DA SANTA ESMERALDA
CATUABA DUAS BARBAS

Potra Maior
TALITA CF DA SERCORE

Animal

Potra julgados

ALEGRIA TOADA

AMORA TURVO
TRÓIA DA SANTA ESMERALDA

TIGRESA DA SANTA ESMERALDA
VALETA DO CONFORTO

Animal

Expositor

VODKA DO CONFORTO
JANGADA DOS ANJOS

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIORJÓIA DOS ANJOS

NATIVA DE ALMABEM

UBATUBA DO CORUMBÁ

Potra Jovem julgados

JOSÉ CARLOS GOMES JUNIOR Numero de animais 

Expositor
julgados

XX EXPOSIÇÃO DO CAVALO MANGALARGA MARCHADOR DA ARARUAMA / RJ

4/2/2010 7/2/2010
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA

PARQUE DE EXPOSIÇÕES DE ARARUAMA

Animal
Potra Mirim

Potro Jovem julgados

EROS DE ALMABEM

TORINO DA SANTA ESMERALDA
VATICANO DO CONFORTO

Potro Mirim

TABACO DA SANTA ESMERALDA
HARRY POTTER DO RANCHO DA HORA

Animal

NELSON JORGE DELGADO ABDO
VALDIR RAFAEL PEREIRA

Expositor
HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

HIDRATO DA SABE

TRAITUBA HÚNGARO

HUGO PAULO GREGG

Animal
VIVI DO CONFORTO

CARLOS ANTÔNIO ALCANTARA GONÇALVES
GUSTAVO ALMEIDA DA HORA

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR
AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

PAULO GUILHERME MONTEIRO LOBATO RIBEIRO
PAULO GUILHERME MONTEIRO LOBATO RIBEIRO

ÁQUILA NOVA ESTÂNCIA
HILUX DO RANCHO DA HORA

IVO BRAUNE
NELSON JORGE DELGADO ABDO

ARTISTA TURVO

INSULINA GOLDEN HORSE

julgados

HOLANDA DO RANCHO DA HORA

julgados

Potra Junior

TOCAIA DA SANTA ESMERALDA
VENTANIA DO CONFORTO

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
JÚLIO CESAR RANZEIRO MATHIAS
GUSTAVO ALMEIDA DA HORA

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

TACHA DA SANTA ESMERALDA

HUGO PAULO GREGGFORTUNA DA SABE
HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

Expositor

GUSTAVO ALMEIDA DA HORA

JAYME GOMES
FELIPE DE ARAUJO MACHADO

Expositor
HUGO PAULO GREGG

JÚLIO CESAR RANZEIRO MATHIAS

Animal
TRÓIA DA SANTA ESMERALDA

ADHARA DA FAZENDA DO SOL

PAULO GUILHERME MONTEIRO LOBATO RIBEIRO

AGENOR AFONSO DO AMARAL
HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

Expositor
HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

PAULO GUILHERME MONTEIRO LOBATO RIBEIRO
LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

FELIPE DE ARAUJO MACHADO

Andamento :

Numero de expositores

MARCIO MEIRELLES LEITE ALUIZIO MACIEL PEREIRA FILHOMorfologia:

Expositor
HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
AGENOR AFONSO DO AMARAL

VALDIR RAFAEL PEREIRA



Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 52 171924 1 1 2
Res Campeão 51 173356 2 2 4

1º Prêmio 53 166275 3 3 6
2º Prêmio 55 170049 4 4 8
3º Prêmio 54 175720 6 5 11
4º Prêmio 50 170672 5 6 11

Campeonato
Catal. reg And Morf Total

Campeão 56 168562 3 1 4
Res Campeão 57 168595 1 4 5

1º Prêmio 59 168685 5 2 7
2º Prêmio 60 164594 4 3 7
3º Prêmio 61 175389 2 6 8
4º Prêmio 58 169946 6 5 11

Campeonato Jovem da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 52 171924
Res Campeão 42 175435
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 69 095559 3 2 5 1.41.65 1

Res Campeã 62 191886 5 1 6 1.57.83 3
1º Prêmio 65 183050 1 6 7 2.15.46 6
2º Prêmio 63 184591 4 4 8 3.03.76 7
3º Prêmio 67 182911 2 7 9 1.48.85 2
4º Prêmio 70 191653 7 5 12 2.09.17 5
5º Prêmio 68 182819 6 8 14 2.01.23 4

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeã 78 178469 1 2 3 1.37.71 2
Res Campeã 74 180338 7 1 8 1.26.01 1

1º Prêmio 85 091918 3 5 8 2.42.37 8
2º Prêmio 77 092829 5 3 8 2.48.33 9
3º Prêmio 73 186530 4 7 11 2.08.89 7
4º Prêmio 83 092017 2 10 12 1.41.16 4
5º Prêmio 76 094654 6 8 14 2.00.41 6

1º Mençao Hon 75 182432 8 6 14 0,0 0
2º Mençao Hon 87 180577 9 9 18 1.38.61 3
3º Mençao Hon 86 091832 10 11 21 1.51.85 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 95 174198 3 1 4 1.20.92 2

Res Campeã 96 089227 5 2 7 1.22.51 3
1º Prêmio 92 090451 7 3 10 1.16.96 1
2º Prêmio 94 088924 6 4 10 1.45.98 4
3º Prêmio 88 091411 2 8 10 1.56.30 6
4º Prêmio 90 193573 1 9 10 2.47.59 9
5º Prêmio 93 177565 4 7 11 2.07.64 8

1º Mençao Hon 91 091344 8 5 13 2.06.15 7
2º Mençao Hon 97 095223 9 10 19 1.50.76 5
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 110 165423 1 3 4 1.17.90 3

Res Campeã 106 167763 5 1 6 1.11.15 2
1º Prêmio 100 088493 2 4 6 2.26.92 8
2º Prêmio 109 166337 3 5 8 1.20.29 4
3º Prêmio 102 088350 7 2 9 2.04.84 7
4º Prêmio 112 165421 4 7 11 1.03.69 1
5º Prêmio 111 161669 6 6 12 1.25.39 5

1º Mençao Hon 101 168365 8 8 16 1.32.17 6
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeã 121 077693 1 1 2 1.37.11 6

Res Campeã 119 078447 4 2 6 1.13.84 2
1º Prêmio 120 079239 3 3 6 1.39.42 5
2º Prêmio 115 087060 2 5 7 1.50.87 7
3º Prêmio 116 084818 7 4 11 1.12.10 1
4º Prêmio 114 086125 6 6 12 1.59.41 9
5º Prêmio 124 073229 5 9 14 1.57.86 8

1º Mençao Hon 177 141984 10 7 17 1.20.98 3
2º Mençao Hon 122 076307 9 8 17 1.22.44 4

QUALIFCADA DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

JANAÍNA S.S.C. JOSÉ LUIZ ALVES DA ROCHA FERRAZ

ARY CÉSAR SUCENA FILHO
VALDIR RAFAEL PEREIRAELEGÂNCIA SANCHES

LÂMPADA DA PIRAMBA

DARA DO CAXETA

AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA
FONTE ARGENTINA JESSEL GONÇALVES DA FONTE

SAVAGE JANGADA HUGO PAULO GREGG
PRIMA-DONA DA TODAY GUSTAVO ALMEIDA DA HORA

AMARAL VEDETE

Animal Expositor
NACA DO CONFORTO CARLOS ANTÔNIO A. GONÇALVES

Égua Senior

IVO BRAUNE

NATA S.S.C. JOSÉ LUIZ ALVES DA ROCHA FERRAZ
CUBA SECRETÁRIO MARCELO STEINHAUSER GREGG

julgados

Expositor
NUA S.S.C. AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA

Égua Adulta

MARTINICA M.U.G. CARLOS EDUARDO FARIA GASPAR

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

VENILTON ITABILE SEGUNDO

CAPITU FK CARLOS RICARDO MACHADO

julgados

CARLOS ERANE DE AGUIARORIGEM DA MANDASSAIA

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
PRINCESA S.S.C. AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA

PÉROLA LUXOR IVO BRAUNE
ZUMPY CAXAMBUENSE HUGO PAULO GREGG

PAULO FONTOURA
UNIÃO C.S.V.

julgados
Animal Expositor

QUIZUMBA DA MORADA NOVA SÁVIO SILVA OLIVEIRA

Égua

julgados
Animal Expositor

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

TRIGUEIRA DO CONFORO

julgados
Animal Expositor

PETÚNIA DO YURI GUSTAVO ALMEIDA DA HORA

Égua Jovem

PAULO GUILHERME M. LOBATO RIBEIRO
MISTRAL DO MORRO AZUL SÁVIO SILVA OLIVEIRA

HUGO PAULO GREGG
QUEIJADINHA DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
FONTE FADA

CARLOS ERANE DE AGUIAR

JÚLIO CESAR RANZEIRO MATHIAS

QUERLINDA DO YURI

LIERTE MARTINS DE SOUZA
PILHA DO YURI

ROLETA DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

JESSEL GONÇALVES DA FONTE
RENDEIRA DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

GEADA DO RIACHO FUNDO PEDRO HENRIQUE MENDES BERBERT
PAULO GUILHERME M. LOBATO RIBEIRO

PAOLA DA MANDASSAIA

MUSA ANAYÁ

SEMENTE DO PORTO PALMEIRA

RONALDINHA DA SANTA ESMERALDA

Égua Junior

CRIOLA DO BOM VALE

QUINA DA SANTA ESMERALDA

TEXTOR QUATIARA

Animal

TECA DO CONFORTO

PRECIOSA DA SANTA ESMERALDA

LIRA JOCAMAN

KACIFE DO MINATTO

julgados

PAULO GUILHERME MONTEIRO LOBATO RIBEIRO
JOSÉ LUIZ ALVES DA ROCHA FERRAZ

ANDRÉ LUIZ ROMÃO OLIVEIRA

UNIVERSO DO CONFORTO
DIAMANTE S.S.C.

MAGO DE ALMABEM

SINISTRO DA SANTA ESMERALDA
SABONETE DA SANTA ESMERALDA

Animal
Potro Maior
XOGUM DE TRÊS CORAÇÕES JÚLIO CESAR RANZEIRO MATHIAS

Expositor
HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

ELO LAGO CLARO

Animal

JAYME GOMES FERREIRA FILHO

FELIPE DE ARAUJO MACHADO
QUARTEL DA MANDASSAIA
IMPERADOR GOLDEN HORSE

SUCESSO DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
CARLOS ERANE DE AGUIAR

Expositor
JAYME GOMES

julgadosPotro

TENENTE DO RALLY

Expositor

ARY CÉSAR SUCENA FILHO

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

ANDRÉ LUIZ ROMÃO OLIVEIRA

BOSSA NOVA VISCONDE DE MAUÁ

CARLOS EDUARDO FARIA GASPARAMARAL ZAGAIA

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
TENENTE DO RALLY

TABACO DA SANTA ESMERALDA

Animal
JAYME GOMES

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
NELSON JORGE DELGADO ABDO



Campeonato Adulta da Raça Fêmeas
Catal. reg

Campeã 121 077693
Res Campeã 78 178469
Campeonato

Catal. reg And Morf Total Ação Class
Campeão 130 158400 2 1 3 1.37.18 1

Res Campeão 128 022348 1 2 3 3.40.64 5
1º Prêmio 131 021592 3 4 7 1.56.96 2
2º Prêmio 126 165389 4 3 7 1.57.03 3
3º Prêmio 129 160015 5 5 10 2.39.47 4

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 136 158383 1 1 2 2.28.08 5
Res Campeão 132 021543 2 3 5 1.43.09 3

1º Prêmio 134 021640 4 2 6 2.24.39 4
2º Prêmio 135 156618 3 4 7 1.21.22 1
3º Prêmio 137 171035 6 5 11 1.35.64 2
4º Prêmio 133 021879 5 6 11 3.07.59 6

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 142 20424 1 3 4 1.29.66 4
Res Campeão 145 151669 4 2 6 1.09.50 1

1º Prêmio 141 020720 5 1 6 1.27.88 3
2º Prêmio 139 021322 3 4 7 1.25.84 2
3º Prêmio 146 020721 2 5 7 1.37.08 5

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 158 0182273 2 1 3 1.12.58 1
Res Campeão 154 018510 1 2 3 1.46.32 3

1º Prêmio 151 148501 3 3 6 1.25.36 2
2º Prêmio 152 019222 6 4 10 1.47.99 4
3º Prêmio 157 018506 4 6 10 1.54.94 5
4º Prêmio 149 148701 5 5 10 2.32.38 6

Campeonato
Catal. reg And Morf Total Ação Class

Campeão 164 018359 1 3 4 1.56.04 6
Res Campeão 161 018462 5 1 6 1.20.56 2

1º Prêmio 159 018698 4 4 8 1.07.80 1
2º Prêmio 160 139905 2 6 8 1.21.56 3
3º Prêmio 162 018102-5 6 2 8 1.22.71 4
4º Prêmio 166 014125 3 5 8 1.55.35 5

Campeonato Adulto da Raça Machos
Catal. reg

Campeão 158 0182273
Res Campeão 136 158383

Catal. reg
Campeã 65 183050

Res Campeã 67 182911
3º Prêmio 69 095559
4º Prêmio 71 095688
5º Prêmio 63 184591

Catal. reg
Campeã 78 178469

Res Campeã 83 092017
3º Prêmio 81 094027
4º Prêmio 85 091918
5º Prêmio 73 186530

Catal. reg
Campeã 90 193573

Res Campeã 88 091411
3º Prêmio 95 174198
4º Prêmio 93 177565
5º Prêmio 96 089227

Catal. reg
Campeã 110 165423

Res Campeã 100 088493
3º Prêmio 109 166337
4º Prêmio 112 165421

NACA DO CONFORTO CARLOS ANTÔNIO A. GONÇALVES
PETÚNIA DO YURI GUSTAVO ALMEIDA DA HORA

JOSÉ LUIZ ALVES DA ROCHA FERRAZ

BERRANTE HODE LUÃ

REBU DEL JÚNIOR

Animal

julgadosCavalo Senior

CLÓVIS DE QUEIROZ LIMAFAROL DO TREVO

Animal

MERCÚRIO MEAÍPE
JAYME GOMES FERREIRA FILHO

EPOPEU DO FOMENTO

CUSTÓDIO LUIZ CARVALHO DE LEÃO

GIM DO MINATTO PHILLIPE DE GRUBER JOURDAN
NAVARRO DOS VARÕES

AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA

JAYME GOMESQUEBEC DO RALLY
CAMALEÃO CAPIM FINO CARLOS RICARDO MACHADO
ANGAÍ GUAPO LOCCO BRUNO SOMMER

ITAQUI ÚNICO JAYME GOMES FERREIRA FILHO

Animal

BACANA JUTURNAÍBA PHILLIPE DE GRUBER JOURDAN

Expositor
METEORO DO TREVO CLÓVIS DE QUEIROZ LIMA

Cavalo julgados

JOSÉ ROBERTO JUNG SANTOSEXPOENTE DAS MINAS GERAIS

PATRIARCA DO YURI NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR
Expositor

PAQUISTÃO DO YURI LIERTE MARTINS DE SOUZA

Cavalo Jovem julgados
ENTALHE DA SABE GERALDO ANDRÉ DE MIRANDA SANTOS

PARCEIRO MEAÍPE PHILLIPE DE GRUBER JOURDAN

Animal

DESAFORO ITAOCA

Animal

MARCELO STEINHAUSER GREGG
ESPANHOL RT RÔMULO JOSÉ HUCS TERRA

SINCERO CORUMBÁ LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY
EXPRESSO DA SABE

julgadosCavalo Junior

PRECIOSA DA SANTA ESMERALDA

PETÚNIA DO YURI
QUEIJADINHA DA SANTA ESMERALDA

Campeonato Egua de Marcha

Animal

MALVA DE ALDEBARÃ

Campeonato Egua Adulta de Marcha

QUINA DA SANTA ESMERALDA
QUIZUMBA DA MORADA NOVA

PRINCESA S.S.C.

CAPITU FK

MARTINICA M.U.G.
LIRA JOCAMAN

NUA S.S.C.

julgados

MISTRAL DO MORRO AZUL
QUERLINDA DO YURI

SÁVIO SILVA OLIVEIRA

Expositor

NATA S.S.C.

AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA
CARLOS EDUARDO FARIA GASPAR

JOSÉ LUIZ ALVES DA ROCHA FERRAZ

Cavalo Adulto julgados

HUGO PAULO GREGG

IVO BRAUNE

PAULO GUILHERME MONTEIRO L. RIBEIRO

Animal

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
Expositor

PATRIARCA DO YURI

Animal
Campeonato Egua Junior de Marcha julgados

RENDEIRA DA SANTA ESMERALDA

ALBATROZ SANGUE AZUL

APOLO JUTURNAÍBA

MAETRO S.S.C. JOSÉ LUIZ ALVES DA ROCHA FERRAZ
BOÊMIO DA MANDIOCA HUGO PAULO GREGG

VENILTON ITABILE SEGUNDO

COROADO SERDAM

Expositor

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

ROGÉRIO TORRES

MAETRO S.S.C.

VULCÃO KAFÉ PHILLIPE DE GRUBER JOURDAN

ExpositorAnimal
NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

Expositor

Expositor

HUGO PAULO GREGG

HUGO PAULO GREGG

Expositor

SÉRGIO DA SILVA CARVALHO

PEDRO HENRIQUE MENDES BERBERT

Expositor

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
GUSTAVO ALMEIDA DA HORA

Animal

GEADA DO RIACHO FUNDO

julgados

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
CARLOS RICARDO MACHADO

ARMANDO MARCOS ALVES LAVOUAS
SÁVIO SILVA OLIVEIRA

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

Expositor
AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA

Animal

SÁVIO SILVA OLIVEIRA

TECA DO CONFORTO
RONALDINHA DA SANTA ESMERALDA

Campeonato Egua Jovem de Marcha

FEITICEIRA DO MOINHO TCC

julgados



5º Prêmio 106 167763

Catal. reg
Campeã 121 077693

Res Campeã 115 087060
3º Prêmio 120 079239
4º Prêmio 119 078447
5º Prêmio 124 073229

Catal. reg
Campeã 78 178469

Res Campeã 65 183050

Catal. reg
Campeão 128 022348

Res Campeão 130 158400
3º Prêmio 131 021592
4º Prêmio 126 0165389
5º Prêmio 129 160015

Catal. reg
Campeão 136 158383

Res Campeão 132 021543
3º Prêmio 135 156618
4º Prêmio 134 021640
5º Prêmio 133 021879

Catal. reg
Campeão 142 20424

Res Campeão 147 167369
3º Prêmio 146 020721
4º Prêmio 139 021322
5º Prêmio 140 0019974

Catal. reg
Campeão 154 018510

Res Campeão 158 018273
3º Prêmio 150 145439
4º Prêmio 151 148501
5º Prêmio 157 018506

Catal. reg
Campeão 164 018359

Res Campeão 160 139905
3º Prêmio 166 014125
4º Prêmio 159 018698
5º Prêmio 165 015437

Catal. reg
Campeão 154 018510

Res Campeão 164 018359

Catal. reg
Campeão 171 9604

Res Campeão 169 9783
3º Prêmio 168 163586
4º Prêmio 170 0151258

Catal. reg
Campeão 174 8708

Res Campeão 176 7093
3º Prêmio 172 022124
4º Prêmio 173 161748
5º Prêmio 175 7159

Catal. reg
Campeã 69 095559

Res Campeã 67 182911
3º Prêmio 62 191886
4º Prêmio 69 182819

PARCEIRO MEAÍPE

Animal
EXPRESSO DA SABE
SINCERO CORUMBÁ
DESAFORO ITAOCA
ESPANHOL RT

ENTALHE DA SABE

ALBATROZ SANGUE AZUL

METEORO DO TREVO
ELCIDE TOULON

ANGAÍ GUAPO LOCCO

Animal

Campeonato Egua Junior de Prova Ação.
PROVA MARCHADOR IDEAL  (FUNCIONAL )

CARLOS ANTÔNIO ALCANTARA GONÇALVES

REBU DEL JÚNIOR

JAYME GOMES FERREIRA FILHO

EPOPEU DO FOMENTO
FAROL DO TREVO

BERRANTE HODE LUÃ

GUSTAVO ALMEIDA DA HORA

BOÊMIO DA MANDIOCA

julgados

LAREDO DO CELANGÊ

DÓLAR DA UDM
SILVERADO DA OGAR

SÁVIO SILVA OLIVEIRA

GARBOSO DO SANTO ANDRÉ
ÁTILA DUAS BARBAS

Animal
Campeonato Cavalo Adulto Castrado julgados

IVO BRAUNE

NACA DO CONFORTO

Campeã das Campeãs de Marcha
JANAÍNA S.S.C.

SAVAGE JANGADA

Campeonato Egua Senior de Marcha
Animal

GUSTAV ALMEIDA DA HORA

Animal
Campeonato Cavalo Adulto de Marcha

JAYME GOMES FERREIRA FILHO

ROGÉRIO TORRES

BRUNO SOMMER
CARLOS EDUARDO FARIA GASPAR

HUGO PAULO GREGG

PAULO FONTOURA

CLÓVIS DE QUEIROZ LIMA

CAMALEÃO CAPIM FINO

PHIPPE DE GRUBER JOURDAN
PAQUISTÃO DO YURI

EXPOENTE DAS MINAS GERAIS

PRIMA-DONA DA TODAY
CARLOS ANTÔNIO ALCANTARA GONÇALVES

RÔMULO JOSÉ HUCS TERRA

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

Expositor
PETÚNIA DO YURI GUSTAVO ALMEIDA DA HORA

NELSN DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR
HUGO PAULO GREGG

DARA DO CAXETA

AMARAL ZAGAIA

julgados
Expositor

Campeonato Cavalo Castrado 

RENDEIRA DA SANTA ESMERALDA

Animal
julgados

BOÊMIO DA MANDIOCA

JUPIÁ DBG

julgados

Campeonato Cavalo Senior de Marcha

MAESTRO S.S.C.
PALADINO DA BOA FÉ

VENILTON ITABILE SEGUNDO

NELSON DOS ANJOS CABRAL JUNIOR
Expositor

ARMANDO MARCOS ALVES LAVOURAS
JOSÉ LUIZ ALVES DA ROCHA FERRAZ

SÉRGIO DA SLVA CARVALHO

julgados

COROADO SERDAM

Animal

CARLOS EDUARDO FARIA GASPAR

GERALDO ANDRÉ DE MIRANDA SANTOS

JOSÉ LUIZ ALVES DA ROCHA FERRAZ

Expositor

julgados

NAVARRO DOS VARÕES

Campeonato Cavalo de Marcha

CARLOS RICARDO MACHADO

ROLETA DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

CLÓVIS DE QUEIROZ LIMA

Expositor
FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO

HUGO PAULO GREGG

Expositor

Expositor

LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY
MARCELO STEINHAUSER GREGG

Expositor

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR
HUGO PAULO GREGG

Expositor

JOSÉ ROBERTO JUNG SANTOS

ANTÔNIO CARLOS MEZAVILLA JUNIOR

Expositor

LIERTE MARTINS DE SOUZA
JOSÉ ROBERTO JUNG SANTOS

HUGO PAULO GREGG

TECA DO CONFORTO

REBU DEL JÚNIOR

BRUNO SOMMER

Campeão dos Campeões de Marcha

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

ACER VD

Animal

Animal

CHACAL SERDAM

CAXAMBU APOLO

PAULO GUILHERME MONTEIRO L. RIBEIRO
JESSEL GONÇALVES  DA FONTE

HÚNGARO COLINA LONGA

LUTADOR DO CHICOTE

Campeonato Cavalo Junior de Marcha julgados

PATRIARCA DO YURI

Animal

Campeonato Cavalo Jovem de Marcha

SÉRGIO DA SILVA CARVALHO

Animal Expositor
RONALDINHA DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

FONTE FADA



5º Prêmio 70 191653

Catal. reg
Campeã 74 180338

Res Campeã 78 178469
3º Prêmio 87 180577
4º Prêmio 83 092017
5º Prêmio 79 093992

Catal. reg
Campeã 92 090451

Res Campeã 95 174198
3º Prêmio 96 089227
4º Prêmio 89 177450
5º Prêmio 94 088924

Catal. reg
Campeã 112 165421

Res Campeã 106 167763
3º Prêmio 110 165423
4º Prêmio 109 166337
5º Prêmio 111 161669

Catal. reg
Campeã 116 084818

Res Campeã 119 078447
3º Prêmio 177 141984
4º Prêmio 118 079322
5º Prêmio 121 077693

Catal. reg
Campeão 130 158400

Res Campeão 127 167632
3º Prêmio 131 021592
4º Prêmio 126 165389
5º Prêmio 129 160015

Catal. reg
Campeão 138 021871

Res Campeão 135 156618
3º Prêmio 137 171035
4º Prêmio 132 021543
5º Prêmio 134 021640

Catal. reg
Campeão 145 151669

Res Campeão 143 020198
3º Prêmio 139 021322
4º Prêmio 141 020720
5º Prêmio 142 20424

Catal. reg
Campeão 158 018273

Res Campeão 151 148501
3º Prêmio 154 018510
4º Prêmio 152 019222
5º Prêmio 157 018506

Catal. reg
Campeão 159 018698

Res Campeão 161 018462
3º Prêmio 160 139905
4º Prêmio 162 018102
5º Prêmio 165 015437

Catal. reg
Campeão 170 0151258

Res Campeão 168 163586
3º Prêmio 171 9604
4º Prêmio 169 9783

Catal. reg

BOÊMIO DA MANDIOCA HUGO PAULO GREGG

VULCÃO KAFÉ PHILIPPE DE GRUBER JOURDAN

MERCÚRIO MEAÍPE AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA

julgados
Animal

COROADO SERDAM SÉRGIO DA SLVA CARVALHO

JAYME GOMES FERREIRA FILHO

NAVARRO DOS VARÕES VENILTON ITABILE SEGUNDO

Campeonato Cavalo Senior de Prova  Func.

EPOPEU DO FOMENTO ROGÉRIO TORRES

Animal Expositor
MAESTRO S.S.C. JOSÉ LUIZ ALVES DA ROCHA FERRAZ

ACER VD BRUNO SOMMER

GIM DO MINATTO PHILIPPE DE GRUBER JOURDAN

Expositor
BERRANTE HODE LUÃ

QUEBEC DO RALLY JAYME GOMES 
METEORO DO TREVO CLÓVIS DE QUEIROZ LIMA

Campeonato Cavalo Adulto de Prova  Func. julgados

ITAQUI ÚNICO JAYME GOMES FERREIRA FILO
RARO DO CORUMBÁ LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

CAMALEÃO CAPIM FINO CARLOS RICARDO MACHADO

EXPOENTE DAS MINAS GERAIS JOSÉ ROBERTO JUNG SANTOS

Campeonato Cavalo de Prova Func. julgados
Animal Expositor

PAQUISTÃO DO YURI LIERTE MARTINS DE SOUZA
BACANA JUTURNAÍBA PHILIPPE DE GRUBER JOURDAN
PARCEIRO MEAÍPE PHILIPPE DE GRUBER JOURDAN

Campeonato Cavalo Jovem de Prova  Func. julgados
Animal Expositor

GIM DO EXPOENTE PEDRO HENRIQUE MENDES BERBERT

DESAFORO ITAOCA MARCELO STEINHAUSER GREGG
ESPANHOL RT RÔMULO JOSÉ HUCS TERRA

ENTALHE DA SABE GERALDO ANDRÉ DE MIRANDA SANTOS

Animal Expositor
SINCERO DO CORUMBA LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY
CADETE LAGO CLARO ROGÉRIO DA SILVA

DUQUESA D2 IVO BRAUNE
NACA DO CONFORTO CARLOS ANTÔNIO ALCANTARA GONÇALVES

Campeonato Cavalo Junior de Prova  Func. julgados

AMARAL VEDETE AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA
DARA DO CAXETA NELSN DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

LÂMPADA DA PIRAMBA ARY CÉSAR SUCENA FILHO

CUBA SECRTÁRIO MARCELO STEINHAUSER GREGG

Campeonato Egua Senior de Prova  Func. julgados
Animal Expositor

AMARAL ZAGAIA CARLOS EDUARDO FARIA GASPAR
NUA S.S.C. AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA

LIRA JOCAMAN IVO BRAUNE

Campeonato Egua Adulta de Prova  Func. julgados
Animal Expositor

NATA S.S.C. JOSÉ LUIZ ALVES DA ROCHA FERRAZ

PRECIOSA DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
RETORNA DO RALLY JAYME GOMES
ZUMPY CAXAMBUENSE HUGO PAULO GREGG

Animal Expositor
PÉROLA LUXOR IVO BRAUNE

QUIZUMBA DA MORADA NOVA SÁVIO SILVA OLIVEIRA

PAULO FONTOURA
QUEIJADINHA DA SANTA ESMERALDA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

SAPECADA DO CORUMBÁ LUIZ ANTÔNIO WANDERLEY

Campeonato Egua de Prova  Func. julgados

TRIGUEIRA DO CONFORTO PAULO GUILHERME MONTEIRO L. RIBEIRO
Expositor

PAOLA DA MANDASSAIA CARLOS ERANE DE AGUIAR

Animal

Campeonato Cav. Adulto Castrado Prova Func. julgados

julgados

ÁTILA DUAS BARBAS

Animal Expositor

PETÚNIA DO YURI GUSTAVO ALMEIDA DA HORA
PILHA DO YURI

ANTÔNIO CARLOS MEZAVILLA JUNIOR
Animal Expositor

GARBOSO DO SANTO ANDRÉ

Campeonato Cavalo Castrado  Prova  Func. julgados

Campeonato Egua Jovem de Prova Func.

CARLOS ANTÔNIO ALCANTARA GONÇALVES
LAREDO DO CELANGÊ GUSTAVO ALMEIDA DA HORA
CAXAMBU APOLO SÁVIO SILVA OLIVEIRA



Campeão 176 7093
Res Campeão 172 022124

3º Prêmio 173 161748
4º Prêmio 175 7159
5º Prêmio 174 8708

Progenie de Mãe

1
2
3
4
5

Progenie de Pai Junior

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

1
2
3
4
5

PAULO GUILHERME MONTEIRO LOBATO RIBEIRO

Expositor

HUGO PAULO GREGG

JOSÉ LUIZ FERRAZ ALVES DA ROCHA FERRAZ

LUIZ ANTÔNIO WANDRLEY

Melhor Criador
HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
JÚLIO CESAR RANZEIRO MATHIAS

HÚNGARO COLINA LONGA
SILVERADO DA OGAR IVO BRAUNE

ROMEO DE TRÊS CORAÇÕES
ÉLO KAFÉ DA NOVA

NEGRA DA SANTA ESMERALDA
CAXAMBU GINCANA

70,00

Pontos
211,00

Expositor
HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

167,00

66,00

CHACAL SERDAM SÉRGIO DA SILVA CARVALHO
LUTADOR DO CHICOTE

ÉLO KAFÉ DA NOVA

109,50

158,00
255,00

Matriz

AGENOR EDUARDO DE ALMEIDA SOUZA

NELSON DOS ANJOS CABRAL JÚNIOR

Melhor Expositor
HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

GUSTAVO ALMEIDA DA HORA

HUGO PAULO GREGG

Pontos

JOSÉ LUIZ ALVES DA ROCHA FERRAZ

JAYME GOMES FERREIRA FILHO

JOSÉ ROBERTO JUNG SANTOS

DÓLAR DA UDM FLÁVIO MOREIRA ARAÚJO

142,00

120,00
117,00

JESSEL GONÇALVES DA FONTE

MADRINHA DA VANDJA HARAS SANTA ESMERALDA LTDA
HARAS SANTA ESMERALDA LTDA

Reprodutor

DEBY DO PARCEIRO


